
 

 

                                                                                          

 

                                                   

    

Prot. N.                                                                                        Cava de’ Tirreni 09/11/2022 

 ALBO/ATTI 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO UFFICIALE 
 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-203 

CUP I74D22000470006 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA      

                       PER LA SELEZIONE DEGLI ESPERTI INTERNI/ESTERNI PROGETTISTA 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

ammnistrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 





 

 

 

2 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-

2020; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 

modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione 

per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia (React-EU);  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito 

del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 

informativo GPU – SIF; 

VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017; 

VISTO l’Avviso pubblico di prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.131 del 23/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.210 del 30/06/2022 di adesione al progetto FESR-PON in 

oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto denominato “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 con la quale è stato comunicato l’impegno finanziario 

con cui è stato formalmente autorizzato il progetto ammesso e autorizzato: 

- il Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” – codice 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-203 da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 75.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio con prot. n 7956 del 13/09/2022; 

VISTA la delibera n. 234 del Consiglio d’Istituto del giorno 07/10/2022 che ha definito i requisiti e i criteri di 

valutazione per la candidatura al progetto; 

PRESO ATTO della necessità di individuare un Progettista interno e/o esterno, relativamente al progetto in 

oggetto, dotato di comprovata esperienza nell’ambito della progettazione di ambienti didattici innovativi ed in 

possesso di laurea magistrale/specialistica/vecchio ordinamento attinente all’incarico e/o il Diploma di Perito 

Industriale nonché l’iscrizione al relativo ordine professionale; 



 

 

VISTA la determina a contrarre prot. N 9082 del 12/10/2022 di avvio della procedura di affidamento a 

personale esperto interno/esterno per le attività specificate in oggetto;  

VISTO il proprio avviso pubblico di selezione personale interno/esterno per l’individuazione di un esperto 

progettista prot. n. 9083 del 12/10/2022;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n.9901 del 09/11/2022; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa 

Istituzione scolastica della graduatoria provvisoria degli ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER LA FIGURA DI PROGETISTA da selezionare per l’attuazione 

del PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-203 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ESPERTI  

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

FIORILLO GIOVANNI 100,00 

CORRADO MARCO 86,00 

 

La presente graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione PON del sito e in 

Amministrazione Trasparente sezione Bandi e Contratti – PON, decorsi 14 giorni dalla pubblicazione, in 

assenza di reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva. 
Eventuali reclami potranno essere prodotti, da parte degli interessati, entro 5 giorni dalla data di pubblica-
zione della relativa graduatoria e saranno esaminati e definiti entro i successivi 5 giorni. 

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’assegnazione dell’incarico dell’ESPERTO 

ESTERNO PROGETTISTA. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2022-11-09T15:02:03+0100




